
 

DĚTI
Dopravní nehody s účastí dětí a jejich následky

Kraj
 Vybrat vše
 Hl. m. Praha
 Středočeský
 Jihočeský
 Plzeňský
 Ústecký
 Královéhradecký
 Jihomoravský
 Moravskoslezský
 Olomoucký
 Zlínský
 Vysočina
 Pardubický
 Liberecký
 Karlovarský

Pohlaví
 dívka
 chlapec

Kategorie osoby
 Vybrat vše
 řidič motocyklu (včetně mopedu)
 spolujezdec na motocyklu (včetně mopedu)
 řidič osobního automobilu
 spolujezdec v osobním automobilu
 řidič nákladního automobilu
 spolujezdec v nákladním automobilu
 řidič autobusu
 cestující v autobusu
 ostatní
 cyklista
 chodec

Druh komunikace
 dálnice
 silnice I. třídy
 silnice II. třídy
 silnice III. třídy
 komunikace místní
 komunikace účelová
 ostatní

Následky nehod v jednotlivých měsících

0

50

100

150

200

Měsíc

Po
če

t o
so

b

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

0 1 0 2 1 1 1 1 1 0 0 08 5 4 9 6 11 13 18
8 7 3 10

139
118

76 83

131

207
187

222
211

88
74

118

Následek osoby usmrcení těžké zranění lehké zranění

Rok

2020 2020

Nehod

4 440
Usmrceno osob

8
Těžce zraněno osob

102
Lehce zraněno osob

1 654
Ekonomické ztráty

6,31 mld.Kč

Následky osob
 usmrcení
 těžké zranění
 lehké zranění

Následky nehod dle druhu komunikace

39 (2,2%)

323 (18,3%)

386 (21,9%)

291 (16,5%)

48 (2,7%)

126 (7,1%)

528 (29,9%)

7 (0,4%)

Druh komunikace
dálnice
silnice I. třídy
silnice II. třídy
silnice III. třídy
uzel
komunikace sledovaná
komunikace místní
komunikace účelová - polní …
komunikace účelová - parko…

Následky nehod dle lokalizace

1 105 (62,6%)

659 (37,4%)

Lokalizace nehody
v obci
mimo obec

Následky nehod dle směrových poměrů

815 (46,2%)

148 (8,4%)

298 (16,9%)

(12,9%)

257 (14,6%)
6 (0,3%)

228

Směrové poměry
přímý úsek
přímý úsek po projetí zatáč…
zatáčka
křižovatka průsečná - čtyřr…
křižovatka styková - tříram…
křižovatka pěti a vícerame…
kruhový objezd

Lokalizace smrtelných nehod v roce 2020

© 2021 TomTom, © 2021 Microsoft Corporation© 2021 TomTom, © 2021 Microsoft Corporation

Následky nehod dle přítomnosti alkoholu nebo návykových látek u viníka

10 (0,57%)

1 460 (82,77%)

239 (13,55%) Alkohol a návykové látky u viníka
do 0,24 ‰
0,24 - 0,5 ‰
0,5 - 0,8 ‰
0,8 - 1 ‰
1 - 1,5 ‰
nad 1,5 ‰
alkohol a návykové látky
návykové látky
ne
nezjištěno

Následky nehod dle kategorie poškozené osoby

12 (0,7%)

888 (50,4%)

16 (0,9%)

276 (15,7%)

455 (25,8%) Kategorie poškozené osoby
řidič motocyklu (včetně mopedu)
spolujezdec na motocyklu (včetně mopedu)
spolujezdec v osobním automobilu
spolujezdec v nákladním automobilu
cestující v autobusu
ostatní
cyklista
chodec

Následky nehod dle věku a pohlaví osoby

0

100

200

Věk dítěte

Po
če

t o
so

b

0 2 4 6 8 10 12 14

88
40

82
5439

64 6978
42

69
4438 54

121

72

85

51

73

52
62

75

39

74
7881

3429

209

95

163
142

110

59
73

116
94

149 156

128

97

Pohlaví dívka chlapec celkem

Meziroční změna následků nehod

-50%

0%

50%

100%

Rok

M
ez

iro
čn

í z
m

ěn
a 

v 
po

čt
u 

os
ob

 (v
 %

)

2012 2014 2016 2018 2020

16,7%

-50,0%

111,1%

-30,8%

75,0%

-42,9%
-27,8%

-15,8%

28,6%

-9,7%

17,2%

-15,5%

12,8%

-9,2%-8,6%-4,1%

-22,8%

11,0%
0,7%

-2,2% -2,5%

Následek osoby usmrcení těžké zranění lehké zranění

Vývoj následků nehod

0

500

1 000

1 500

2 000

Rok

Po
če

t o
so

b

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

12 14 8 14 18 13 9 19 16 8 0
152 169 162 148 125 141 128 150 113 102 2

1 851
1 976

1 853
2 057 2 012

2 191 2 184 2 129 2 143

1 654

165

Následek osoby usmrcení těžké zranění lehké zranění

Směrové poměry
 přímý úsek
 přímý úsek po projetí zatáčkou
 zatáčka
 křižovatka průsečná - čtyřramenná
 křižovatka styková - tříramenná
 křižovatka pěti a víceramenná
 kruhový objezd

Vývoj nehod a jejich závažnosti

0

2 000

4 000

0

1

2

3

Rok

Po
če

t n
eh

od

Zá
va

žn
os

t (
us

m
rc

en
í n

a 
1 

00
0 

ne
ho

d)

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

3 832
4 297 4 407

4 779 4 892
5 217 5 401 5 522 5 343

4 440

504

3,1

0,0

3,7

3,4

1,7
1,8

3,3

1,8

2,9

2,5

3,0

Počet nehod Závažnost nehod

Lokalizace nehody
 mimo obec
 v obci

Den/noc
 v noci
 ve dne

FILTRY OBECNÉ
(Vztahující se k dané dopravní nehodě)

Příčina dopravní nehody
 nepřiměřená rychlost
 nesprávné předjíždění
 nedání přednosti v jízdě
 jízda po nesprávné straně vozovky (vjetí do protism…
 řidič se plně nevěnoval řízení vozidla
 nesprávný způsob jízdy
 nezaviněná řidičem
 technická závada vozidla

FILTRY OSOB
(Vztahující se k poškozené osobě při 

dopravní nehodě)

Následky nehod v jednotlivých krajích

0

50

100

150

200

Kraj

Po
če

t o
so

b

Hl. m
. Praha

Stře
dočeský

Jihočeský

Plzeňský
Úste

cký

Královéhradecký

Jihomoravsk
ý

Moravsk
oslezsk

ý

Olomoucký
Zlínský

Vyso
čin

a

Pardubický

Lib
erecký

Karlovarsk
ý

0 2 1 1 1 0 2 1 0 0 0 0 0 06 14 10 3
13 5 10 14

3 1
16

1 4 2

146

183 180

108

131

79

174

140

80 80
100 105

83
65

Následek osoby usmrcení těžké zranění lehké zranění

Následky nehod v jednotlivých dnech a hodinách
hodina interval pondělí

 
úterý
 

středa
 

čtvrtek
 

pátek
 

sobota
 

neděle
 

Celkem

0.-1. hod.

1.-2. hod.

2.-3. hod.

3.-4. hod.

4.-5. hod.

5.-6. hod.

6.-7. hod.

7.-8. hod.

8.-9. hod.

9.-10. hod.

10.-11. hod.

11.-12. hod.

12.-13. hod.

13.-14. hod.

14.-15. hod.

15.-16. hod.

16.-17. hod.

17.-18. hod.

18.-19. hod.

19.-20. hod.

20.-21. hod.

21.-22. hod.

22.-23. hod.

0

2

0

0

0

0

2

26

5

14

9

14

20

13

34

27

31

37

16

9

0

0

0

0

0

0

1

13

6

7

8

9

15

17

26

36

20

27

28

8

0

0

0

0

0

2

6

22

7

2

18

10

18

29

20

31

27

19

20

14

0

0

0

0

0

0

2

25

7

10

12

9

14

20

26

31

23

33

12

13

0

0

0

0

0

0

4

12

6

13

21

10

28

53

33

31

24

36

18

18

1

1

0

0

0

0

2

0

4

13

29

19

13

33

35

24

29

25

11

13

0

0

0

0

1

0

0

2

9

4

13

14

11

20

16

25

20

27

16

12

1

3

0

0

1

2

17

100

44

63

110

85

119

185

190

205

174

204

121

87

3

0

0

2

1

0

2

0

0

3

1

2

6

5

2

1

1

8

2

5

0

19

13

12

Celkem 262 224 249 243 320 265 197 1 760

Následky nehod v jednotlivých dnech v týdnu

0

100

200

300

Den v týdnu

Po
če

t o
so

b

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle

2 2 2 1 0 0 110 11 12 18 24 14 13

251

211
237 224

296

252

183

Následek osoby usmrcení těžké zranění lehké zranění

Následky nehod v jednotlivých hodinách

0

50

100

150

200

Hodina

Po
če

t o
so

b

0.-1. hod. 1.-2. hod. 2.-3. hod. 3.-4. hod. 4.-5. hod. 5.-6. hod. 6.-7. hod. 7.-8. hod. 8.-9. hod. 9.-10.
hod.

10.-11.
hod.

11.-12.
hod.

12.-13.
hod.

13.-14.
hod.

14.-15.
hod.

15.-16.
hod.

16.-17.
hod.

17.-18.
hod.

18.-19.
hod.

19.-20.
hod.

20.-21.
hod.

21.-22.
hod.

22.-23.
hod.

23.-24.
hod.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 1 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 00 1 0 0 0 0 0 2 1 3
10

2 5

23
11 5 8

16
5 6 2 0 2 01 2 0 0 1 2

17

98

43
59

98
83

113

162
178

200

166

187

115

80

17 13 10 5

Následek osoby usmrcení těžké zranění lehké zranění

 

Následky nehod dle denní doby

1 614 (91,5%)

150 (8,5%)

Den/noc
ve dne
v noci

Následky nehod dle jejich příčiny

0 200 400

Počet osob

Př
íč

in
y 

do
pr

av
ní

ch
 n

eh
od

nepřiměřená rychlost

nesprávné předjíždění

nedání přednosti v jízdě

jízda po nesprávné straně …

řidič se plně nevěnoval říze…

nesprávný způsob jízdy

nezaviněná řidičem

technická závada vozidla

23

26

338

31

452

81

192

317

239

Následek osoby usmrcení těžké zranění lehké zranění

Následky nehod s účas� dě� dle použi� bezpečnostních pásů a dětských autosedaček
(osobní a nákladní automobily)

Osoba ve vozidle usmrcení
 

těžké zranění
 

lehké zranění
 

Celkem

nepřipoutaná bezpečnostními pásy

připoutaná bezpečnostními pásy

sedící v dětské sedačce

vozidlo nevybaveno dětskou sedačkou

1

0

3

1

2

11

17

0

13

405

445

7

16

416

465

8

Celkem 5 30 870 905

Následky nehod chodců - dě� dle jejich chování

Chování chodce usmrcení
 

těžké zranění
 

lehké zranění
 

Celkem

správné, přiměřené

špatný odhad vzdálenosti a rychlosti vozidla

náhlé vstoupení chodce do vozovky z chodníku, krajnice

náhlé vstoupení chodce do vozovky z nástupního nebo dělícího ostrůvku

zmatené, zbrklé, nerozhodné jednání

náhlá změna směru chůze

náraz do vozidla z boku

hra dětí na vozovce

žádné z uvedených

1

0

1

0

0

0

0

1

0

10

2

12

1

1

1

6

0

6

110

16

143

7

22

8

31

5

71

121

18

156

8

23

9

37

6

77

Celkem 3 39 413 455

Následky nehod chodců - dě� dle situace v místě nehody

Situace v místě nehody usmrcení
 

těžké zranění
 

lehké zranění
 

Celkem

vstup chodce na signál VOLNO

vstup chodce na signál STŮJ

přecházení po vyznačeném přechodu

vstup chodce do vozovky v blízkosti přechodu (do 20 m)

přecházení mimo přechod (20 a více metrů od přechodu)

přecházení těsně před nebo za vozidlem stojícím v zastávce

přecházení těsně před nebo za parkujícím vozidlem

chůze, stání na chodníku

chůze po správné straně

chůze po nesprávné straně

jiná situace

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3

1

1

11

0

9

3

4

1

1

1

7

13

6

98

3

103

9

41

14

6

4

116

14

7

109

3

112

12

45

15

7

5

126

Celkem 3 39 413 455

Následky nehod cyklistů - dě� dle použi� ochranné přilby

Cyklista usmrcení
 

těžké zranění
 

lehké zranění
 

Celkem

bez přilby

s přilbou

0

0

9

10

104

153

113

163

Celkem 0 19 257 276

Následky nehod dle toho, zda byla poškozená osoba zároveň viníkem
nehody

1 294 (73,4%)

470 (26,6%)

Viník
False
True

https://www.bing.com/maps?cp=49.85951226114544~15.23025221810206&lvl=6&style=r&FORM=BMLOGO

